§. 6. Respectu Domini (immediati & proximi  
Schrud. P. 6. c. 3. n. 3.) contingit mutatio (1.) morte, 2. F.  
24. in pr. tunc enim succedit alius, quem Vasallus agno-  
scat necesse est. 2. F. 40. Si tamen plures Dominos ejus-  
dem feudi pro indiviso habeat Vasallus & unus ex illis  
moriatur, mutatio contigisse non videtur, plures enim  
illi pro uno habentur respectu Vasalli, arg. 2. F. 5. §. 1.  
nisi defunctus reliquerit liberos ad feudi successionem  
habiles; quia enim tunc hi reliquis Dominis accedunt in  
locum Parentis surrogati, novi Domini existunt & peti-  
tioni causam præbent, ut latius demonstrat Franzk. L. 1.  
resol. 19. n. 22. & ex eo Dn. Struv. Synt. jur feud. cap. 10. §. 2.

A 3

n. 2.

*Causa Effi-  
ciens pro-  
xima*

*An ad o-  
mnem Do-  
mini re-  
quisitionē  
renovatio  
petenda*

*Mutatur  
Dominus  
1.) morte.*

*pluribus  
Dominis  
existenti-  
bus, an-  
no mortuo  
renovatio  
petenda.*

n. 2. ubi simul addit quod quandoque senior frater vel agnatus solus quoad investituram faciendam ex conventionem sit loco omnium dominorum, quo casu non nisi eo mortuo renovatio fieri debeat.

2) alienatione.

§. 7. (2) Alienatione feudi, vel potius domini directi seu dominationis feudi, uti loquitur Cujac. 1. F. 22. alienationis voce non in latiori significato accepta, quod denotat omnem actum, per quem non modo dominium, ut in l. 1. C. d. fund. dot. sed & possessio, ut in l. 4. §. 2. ff. d. alien. jud. mut. caus. vel aliud Jus transfertur. Gödd. in l. 28. n. 8. in f. ff. d. V. S. Sed in sensu strictiori quod denotat actum, quo proprietas & dominium omnino transfertur, & novus dominus feudi constituitur. Dn Struv.

An Dominus Synt. feud. cap. 13. §. 1. n. 5. Atque hæc ut legitime fiat & adhibito Vasalli consensu necesse est; non enim potest Dominus Vasallo postminus sine voluntate Vasalli feudum alienare ex lege sit Domini-  
Conradi Imp. 2. F. 34. §. ex eadem 1. quam repetiit Fridericus Imp. 2. F. 55. §. 1. in f. rationem ponunt, tum etiam alienare? quod ferè in omnibus ad paria judicentur Vasallus & Dominus. 2. F. 6. in f. Audr. de Ifern. super usib. Feud. 2. F. 34. n. 8. tum ne Vasallo invito alius obtrudatur Dominus.

§. 8. Et hoc generaliter ita esse putamus sive cum, sive sine curia dominus alienaverit feudum; quamvis enim textus 2. F. 34. §. ex eadem. dubius videatur dum distinguit (1.) an cum vel sine curia: & (2.) an in superiorem vel æqualem, an v. in inferiorem fiat alienatio; ita, ut cum Curia & in superiorem atque æqualem Dominum etiam sine Vasalli consensu fieri illa possit. Hæc tamen distinctiones ad Mediolanensium consuetudinem specialem videntur pertinere; quod tum ex ipso textu patet, ubi sibi invicem opponuntur Lex Conradi, & consuetudo Mediolanensium, qui etiam alias Imperatorum Constitutiones contempserunt, notante Cujac. in 4. F. 38. ex naturali quasi adversus Imp. odio; tum ex verbis ipsius legis Conradi, quæ recenset Bitsch. Comment. ad 2. F. 34. §. ex ead-

ex eadem. notab. 2. ita: *Insuper & omnibus modis prohibemus ut nullus Senior de beneficio suorum militum Canabium aut precarium aut libellum sine eorum assensu facere praesumat. tum denique ex collatione textus 2. F. 55. §. 1. in f. ubi haec ipsa prohibitio à Frider. 1. Imp. repetita. Licet v. haec sententia sit communis, & de Jure feudali verissima; monet tamen Rolenthal de feud. Cap. 9. concl. 62. n. 18. usu receptam illam distinctionem, inter alienationem feudi s. Domini directi cum Curia s. territorio, & sine Curia; ita ut illo casu consensus vasalli necessarius non sit: cum multa trans-eant cum universitate, quæ separatim transferri non possunt l. 62. ff. d. acq. rer. Dom. modo Vasalli graviolem servitutum non patiantur. Gail. d. P. P. L. 2. cap. 15. n. 1. nec in minore dominum transferantur; Vasalli enim maxime interest, minori non subjici, tum quia sub potenti magis est tutus; tum ne teneatur fidelitatem facere minus nobili. Præpos. sup. usib. feud. de L. Conradi. §. ex eadem n. 3. quâ ratione fretus olim Arturus Britannia Dux noluit pro Rege Gallia Regem Angliæ qd. dominum agnoscere, referente Cujac. 1. F. 22. quàm historiam ex Molinæo latius refert Bitsch. cit. l. notab. 9. Imò de consuetudine Franciæ hanc unicam causam esse propter quam alienationi feudi contradicere possunt Vasalli, tradit Gvil. Benedict. in Cap. Raynut. verb. duas habens filias. n. 69. X. de Testam. Atque idem quoque Juri Saxonico feudali conveniens esse, tradit Heig. L. An Princeps subditos suos invito alienare possit? Et quàmvis negativè subditos in hanc quæstionem decidant JCTi magni nominis, quos vito alienare. inter potissimum Hotom. qu illustr. 1. & Heig. L. 1. q. 19. quoniam tamen diversa ratio subditorum est & Vasallorum, nobis hâc in re arridet doctrina Grot. d. J. b. §. p. L. 1. C. 3. §. 12. & seq. ibique in not. Pufendorf. d. J. N. & Gent. Lib. 7. Cap. 6. §. pen. & ult. & C. 7. §. 11. ad quos in hac quæstione à scopo nostro quadantenus aliena B. L. si dominus remittimus.*

§. 9. Quæ verò de alienatione cum consensu Vasalli, vel secundum mores, cum Curia facienda dicta sunt, ea

Quid juris  
si dominus  
alienaverit Vasal-  
los ex ne-  
cessitate.

ad necessariam extendere nolumus. Quamvis enim ad pa-  
ria judicentur Dominus & Vasallus; hic v. ne in necessi-  
tatis calu Domini consensum negligere possit arg. 2. F. 9.  
Schrader de feud. P. 8. C. 1. n. 20. & seq. paritas tamen illa non  
perpetua, & fallit, quando diversa utriusq; ratio, ut hic: nam  
licet ad officium Domini spectet, ne sinat Vasallum suum peri-  
re, tamen & Vasallum decet Dominum non contemnere. Do-  
minus v. reverentiam Vasallo non debet; & impium atq; ini-  
quum videri posset, nolle pati eum à quo, vel à cuius majori-  
bus Vasallus vel ejus majores beneficium acceperunt, cum  
suo in necessitate facere, quod Vasalle parum noceat & fa-  
cienti profit. Rosenth. d. feud. Cap. 9. concl. 62. lit. O. in f.  
§. 10. Neque etiam dicta in §. 8. extendenda, puta-

*An ad re-* mus ad resignationem illi factam qui alias esset successu-  
*signatione* rus. Si enim licitum est Vasallo in illorum gratiam re-  
*Vasalli* futare feudum qui alias succederent. 2. F. 14. § 2. F. 26.  
*Consensus* §. Titius. etiam sine voluntate Domini. 2. F. 38. nulla adest  
*requira-* ratio cur idem denegandum sit domino arg. 2. F. 5. Atque  
*tur!* hoc procedere putamus, etiam eo in casu ubi dominus  
fundum dominantem, e. g. Ducatum Imperii, feudi quo-  
que jure possideret, eumque refutaret supremo Domino  
e. g. Imperatori; quia hac ratione Vasallus proprie non  
alienatur in Extraneum, sed Domino subalterno sublato,  
supremus Dominus in locum ejus succedit Rosenth. d.  
cap. concl. 62. n. ult. Resignatione a tali vel translatione  
facta vel in filium vel in alias successurum, mutatum Do-  
minum censeri, atq; renovationem petendam esse nulli  
dubitamus. Vult. d. feud. L. 1. c. 7. n. 9. Ludw. d. renov.

*An per op-* invest. p. 433. in f.  
*pignorati-* §. II. An verò sub alienatione comprehendatur  
*onem mu-* quoque oppignatio, ut tunc dominus mutatus cen-  
*retur Do-* seatur, quando Dominium directum alii pignoris jure ces-  
*minus?* sum est? videtur dicendum quod non; quia pignus ma-  
net in dominio debitoris l. pignus 9. C. d. pign. act. l. 12.  
pr. ff. d. distr. pign. nec pretio aliquo venditur, sed tan-  
tum oppignatur, ideoque ejus fructus Creditor non  
lucra-

lucratur, sed Sorti imputatur. *l. 1. C. d. distr. pign.* unde etiam  
in domini directi oppigneratione Feudistæ *comm.* nõ exi-  
gunt consensum Vasalli, quemadmodum in alienatione  
Hern. *d. prohib. feud. al. in pr. n. 4. Camerar. in repet. L. Im-*  
*perialem d. prohib. feud. alien. fol. x. lit. T. Schrader P. 8. c. 1. n. 27.*  
Quàmvis verò in imperio nostro, præprimis in oppignera-  
tionibus rerum Imperii, videamus quandoque plus Juris  
in Creditorem transferri, quàm aliàs secund. LL. Rom.  
fieri solet, ut patet ex variis oppignerationum ejusmodi  
exemplis. Putamus tamen hæc, taliaq; fieri ex pacto,  
non ex naturâ Juris Teutonici; quasi hoc jure regulare  
fit, ut dominium pignoris transeat in Creditore, ut vult Dn.  
Strauch, *Diss. de Oppign. Imp. §. 13. 14. 34.* qui propterea  
ejusmodi oppignerationes speciem Fiduciæ, Romanis  
olim ex LL. XII. tabb. cognitæ, esse contendit, ex eo,  
quod Fiduciæ mentio fiat in Codice Theodosiano *l. 9. C.*  
*Th. d. infirm. his qua sub Tyr.* Cujus Codicis magna  
olim apud Germanos, & major quam juris justiniani fuerit  
autoritas, quod idem tradit Dn. Conr. *d. O. J. G. c. 3. &*  
*c. 20.* Ast ut non negemus, Fiduciam ap. Rom. ex LL.  
XII. tabb. fuisse speciem quandam pignoris, quæ fiebat per  
æs & libram s. mancipationem, & dominium transferebat.  
vid. Dn. Strauch. *d. diss. §. 5.* ejusq; mentionem fieri in  
Codice Theodosiano: Ut ut etiam concedamus, Codicis  
Theodosiani magnam olim in Germ. fuisse autoritatem,  
& Codicem Aniani à Carolo M, Imp. confirmatum, ex  
Theodosiano illo opere potissimum collectum. Conr. *d. l.*  
Exinde tamen Strauchiana illatio nondum confirmari  
videtur. Nec movemur text. *Juris Saxon. L. 2. des*  
*Landr. art. 24. §. Ein jeglich Mann.* qui eundem  
effectum alienationis tribuit bonis oppigneratis, quàm  
venditis, quàm dispositionem hic secutus effectus, ut pi-  
gnore casu peremto Creditori illud periisse censeatur, ea-  
tenus ut amiserit Creditum *L. 3. Landr. art. 5.* Hanc e-  
nim dispositionem Jur. Saxon. in foro non servari ex Co-  
ler *P. 1. decis. 9.* tradit Carpzov. *P. 2, C. 26. d. 4. n. 9. &*